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TEŞEKKÜR 

Her şeyden önce daima beni destekleyerek yanımda olan ailem; 
Falak, Pinky, Haseena ve Ayşe’ye teşekkür etmek istiyorum, dualarıy-
la bugüne kadar geldim ve şimdi de bu dönüm noktasını aşıyorum. 
Özellikle beni bu sürecin her aşamasında yardımlarıyla ve devamlı 
verdiği geri bildirimlerle desteklediği için Ayşe’ye teşekkür etmek 
istiyorum, böylece kitabı tamamlayabildim. 

Rehberim ve süpervizörüm Prof. Dr. Metin Pişkin’e teşekkür 
etmek istiyorum. Kendisi yalnızca akademik alanda değil, hayatımın 
her alanında yolumu aydınlattı. Onun dünya görüşü ve motive edici 
kısa konuşmaları, benim için her zaman kutsal bir ilham kaynağı gibi-
dir. Benim için ona yalnızca “profesör” demek çok zor zira kendisi, 
benim Türkiye’deki ailem oldu. 

Prof. Dr. Yüksel Özden’e daimî destek ve motivasyonu için çok 
teşekkür ederim. Bu kitabın yayımlanabilmesi noktasında yardımları-
nın benim için çok kıymetli olduğunu eklemeliyim. Onun yardımları, 
tavsiyeleri ve rehberliği sayesinde bu kitabı bugün yayımlayabiliyo-
rum. 

Veri analizi yaparken cömert yardımlarını esirgemeyen Dr. Asad 
Ul Islam Khan’a ve doktora öğrencisi Tabish Nawab’a çok teşekkür 
ederim.  

Öğrencilerime, özellikle de Ali Ouedraogo ve Youssouf Issen 
Ousman’a, veri toplama sürecinde dikkate değer öneme sahip yar-
dımları için çok teşekkür ederim.  

Son olarak her bir Türk’e, Türkiye Burslarına ve Türkiye Cum-
huriyeti’ne bu ülkede eğitim görmemi mümkün kıldıkları ve bize 
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karşı hep ılımlı ve nazik oldukları için çok teşekkür ederim. Ayrıca 
destek oldukları ve araştırmamız için verimli bir çalışma ortamı sun-
dukları için İbn Haldun Üniversitesi ailesi ve BAP proje ofisine teşek-
kür ederim.  

Bu çalışmanın bir bölümü İbn Haldun Üniversitesi Bilimsel 
Araştırma Projeleri Komisyonu tarafından (Proje Numarası: 1905) 
desteklenmiştir. 
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ÖN SÖZ 

Uluslararası öğrenci olarak eğitim görmek ve çok kültürlü bir or-
tamda yaşamak, çok büyük fırsatları ve kıymetli öğrenme imkânlarını 
beraberinde getirir. Daha iyi bir eğitim, prestijli bir hayat, burs imkânla-
rı, yeni bir dil öğrenmek ve bambaşka bir kültürle tanışmak hiç şüphe-
siz ki yurt dışında eğitim görmeyi çok cazip bir teklif hâline getiriyor. 
Diğer yandan içinde büyüdüğün ve kültürüne, insanlarına, yaşam tar-
zına alıştığın ülkeni bırakmak, verilmesi hiç de kolay bir karar değildir. 
Yaşadığımız alanı değiştirdiğimizde yeni ortamın eski ve alıştığımız 
ortamdan veya yapmak istediklerimizden daha farklı gereklilikleri ol-
duğunu fark edebiliriz. Bu tür bir durumda “yabancı” veya “dışarıda 
kalmış” gibi hissetmemek için yeni ortama uyum sağlamamız gerekir 
fakat bunu yaparken de kendi zihin sağlığımızdan ödün vermemeliyiz. 
Benzer şekilde yeni hayat şartlarıyla karşılaşmak; hayal kırıklığına, he-
vesin kırılmasına ve hatta pişmanlığa sebep olabilir. Doğrusu, arkadaş-
larım, bunların hepsi sürecin bir parçası. Hiç merak etmeyin! 

Türkiye’de yaptığımız araştırmayı temel alarak bu kitapta, uyum 
sürecinin zaman aldığını açıklamaya çalıştık. Uyum sorunlarıyla karşı-
laşmak, oldukça beklendik bir durum ve hatta bu sorunlar yaşam 
boyu süren yolculuğumuzun da ayrılmaz bir parçası! 

Bu kitapta uluslararası öğrenciler, kendi yolculuklarında karşı-
laştıklarına çok benzer deneyimleri bulacak, diğerleri -henüz bu yol-
culuğa çıkmamış fakat yurt dışında eğitim almak isteyen öğrenciler- 
ise işlerin nasıl yürüdüğüne dair bir fikir edinebilecekler. Tüm bunla-
ra ek olarak bu kitabın uluslararası öğrencilerle ilgilenen yetkililere ve 
akademisyenlere; yeni ve pek çok farklı anlayış kazandırmasını ve 
uluslararası öğrencileriyle olan deneyimlerini iyileştirmeye yardımcı 
olabilmesini umuyoruz  
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